
Nový ESPACENET 

beta verze 

Úřad průmyslového vlastnictví 

MZK Brno  

www.upv.cz 

ÚPV 



2 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Co je Espacenet? 

 Volně přístupná databáze 

 

 Informace o vynálezech a technických řešeních od 19. st. až do 

současnosti 

 

 Více než 100 mil. patentových dokumentů (patentové přihlášky, 

patenty užitné vzory….) z celého světa 

 

 



3 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Proč nový Espacenet (beta)? 

 Každý (téměř) vyhledává na Internetu 

 Každý má určitá očekávání (plný text, dynamická rešeršní maska) 

 

Splňuje dosavadní Espacenet požadavky současných uživatelů? 

Nové rysy: 

 Více se podobá oblíbeným vyhledávačům 

 Vhodný i pro méně zkušené uživatele 

 Jasná prezentace výsledků 

 Není nezbytné směřovat k vyšší „profesionální“ funkcionalitě 

 



4 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Výhody pro koncové uživatele 

 

 Snadnější přístup 

 Uživatelsky přívětivé vyhledávání 

 Snadnější navigace 

 Uzpůsobení pro mobilní zařízení (telefon, tablet) 



5 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 

Espacenet – beta verze 
od 19.11.2018 

 

http://www.epo.org 

http://espacenet.com/beta 

 

 

http://www.epo.org/
http://espacenet.com/beta
http://espacenet.com/beta


6 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



7 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



8 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



9 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



10 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



11 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



12 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



13 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



14 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



15 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



16 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



17 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



18 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



19 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



20 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



21 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



22 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



23 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



24 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



25 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



26 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



27 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



28 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



29 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



30 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



31 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



32 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



33 

Úřad průmyslového vlastnictví www.upv.cz 



Děkuji Vám za pozornost. 

Úřad průmyslového vlastnictví 

Antonína Čermáka 2a,  

160 68  Praha 6-Bubeneč   

www.upv.cz 

Použité zdroje:  

EPOPIC 12.-14.11.2018, 

dostupné z: https://www.epo.org/learning-events/events/conferences/pi-conference/programme.html 

 

https://www.epo.org/learning-events/events/conferences/pi-conference/programme.html
https://www.epo.org/learning-events/events/conferences/pi-conference/programme.html
https://www.epo.org/learning-events/events/conferences/pi-conference/programme.html
https://www.epo.org/learning-events/events/conferences/pi-conference/programme.html
https://www.epo.org/learning-events/events/conferences/pi-conference/programme.html

